
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.232/0001-74CNPJ: (49) 3541-6200

89620-000 - Campos Novos

Telefone:
RUA EXPEDICIONARIO J. B. DE ALMEIDA, 323 - CENTROEndereço:

Nr.:   74/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

133/2023

11/10/2023

Página: 1 / 8

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

31/10/2023
Pregão presencial
74/2023 - PR
133/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA EXECUÇÃO DE DECORAÇÃO NATALINA - NATAL
CELEIRO DA PAZ 2023, COMPREENDENDO: MANUTENÇÃO DA ESTRUTURA DE
DECORAÇÃO UTILIZADA NOS ANOS ANTERIORES E FORNECIMENTO DE
MATERIAIS E MÃO DE OBRA PARA MONTAGEM, MANUTENÇÃO E
DESMONTAGEM DA DECORAÇÃO, ATENDENDO A DEMANDA DA SECRETARIA
DE INDUSTRIA, COMÉRCIO E TURISMO DO MUNICIPIO DE CAMPOS NOVOS/SC.

Lote: 1
Participante: SUL FORTE LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Arame Galvanizado Liso número 16 BWG - Arame Galvanizado Liso

número 16 BWG
1.500,0 MTS 0,47 705,00

Marca: VONDER
2 arame galvanizado número 8 BWG - arame galvanizado número 8

BWG
500,000 MTS 3,01 1.505,00

Marca: VONDER
3 Cabo de aço 1/8' - Cabo de aço 1/8' 150,000 MTS 2,81 421,50

Marca: VONDER
4 CABO FLEXÍVEL PP 2X2,5mm - CABO FLEXÍVEL PP 2X2,5mm 350,000 M 3,83 1.340,50

Marca: AUTOFLEX
5 Cinta abraçadeira em nylon 4.8, branca, 15 cm de largura - Cinta

abraçadeira em nylon 4.8, branca, 15 cm de largura
9.000,0 UNID 0,19 1.710,00

Marca: NOVE54
6 Cinta abraçadeira em nylon 4.6, branca, 20 cm de Largura - Cinta

abraçadeira em nylon 4.6, branca, 20 cm de Largura
5.000,0 UN 0,23 1.150,00

Marca: NOVE54
7 Cinta abraçadeira em nylon 7.6, branca, 30 cm de Largura - Cinta

abraçadeira em nylon 7.6, branca, 30 cm de Largura
1.100,0 UN 0,95 1.045,00

Marca: NOVE54
8 FITA ISOLANTE PLÁSTICA ANTICHAMA 19X20000MM - FITA

ISOLANTE PLÁSTICA ANTICHAMA 19X20000MM, CAPACIDADE DE
ADERÊNCIA AO CONDUTOR A TODA PROVA

50,000 UNI 7,14 357,00

Marca: NOVE54
9 CORDÃO PARALELO 2X2,50MM - CORDÃO PARALELO 2X2,50MM 800,000 MT 3,01 2.408,00

Marca: AUTOFLEX
10 Cordão luminoso em PVC flexível estruturado transparente de Led

na cor branca, diâmetro de 13mm, dois filamentos, 30 leds por
metro, consumo de 3W por metro, tensão 220V. Uso compatível
com ambiente externo exposto a intempéries. - Cordão luminoso
em PVC flexível estruturado transparente de Led na cor branca,

1.912,0 MTS 6,89 13.173,68



Página: 2 / 8

diâmetro de 13mm, dois filamentos, 30 leds por metro, consumo
de 3W por metro, tensão 220V. Uso compatível com ambiente
externo exposto a intempéries.
Marca: EURO

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
11 Cordão luminoso em PVC flexível estruturado transparente de Led

na cor amarela, diâmetro de 13mm, dois filamentos, 30 leds por
metro, consumo de 3W por metro, tensão 220V. Uso compatível
com ambiente externo exposto a intempéries. - Cordão luminoso
em PVC flexível estruturado transparente de Led na cor amarela,
diâmetro de 13mm, dois filamentos, 30 leds por metro, consumo
de 3W por metro, tensão 220V. Uso compatível com ambiente
externo exposto a intempéries.

844,000 MTS 6,88 5.806,72

Marca: EURO
12 Cordão luminoso em PVC flexível estruturado transparente de Led

na cor vermelha, diâmetro de 13mm, dois filamentos, 30 leds por
metro, consumo de 3W por metro, tensão 220V. Uso compatível
com ambiente externo exposto a intempéries. - Cordão luminoso
em PVC flexível estruturado transparente de Led na cor vermelha,
diâmetro de 13mm, dois filamentos, 30 leds por metro, consumo
de 3W por metro, tensão 220V. Uso compatível com ambiente
externo exposto a intempéries.

556,000 MTS 6,88 3.825,28

Marca: EURO
13 Cordão luminoso em PVC flexível estruturado transparente de Led

na cor azul, diâmetro de 13mm, dois filamentos, 30 leds por metro,
consumo de 3W por metro, tensão 220V. Uso compatível com
ambiente externo exposto a intempéries. - Cordão luminoso em
PVC flexível estruturado transparente de Led na cor azul, diâmetro
de 13mm, dois filamentos, 30 leds por metro, consumo de 3W por
metro, tensão 220V. Uso compatível com ambiente externo
exposto a intempéries.

450,000 MTS 6,88 3.096,00

Marca: EURO
14 Cordão luminoso em PVC flexível estruturado transparente de Led

na cor verde, diâmetro de 13mm, dois filamentos, 30 leds por
metro, consumo de 3W por metro, tensão 220V. Uso compatível
com ambiente externo exposto a intempéries. - Cordão luminoso
em PVC flexível estruturado transparente de Led na cor verde,
diâmetro de 13mm, dois filamentos, 30 leds por metro, consumo
de 3W por metro, tensão 220V. Uso compatível com ambiente
externo exposto a intempéries.

166,000 MTS 6,88 1.142,08

Marca: EURO
15 Cordão com lâmpadas leds COLORIDAS, estático, 10W de potência,

tensão de 220V. Uso em ambientes externos exposto a
intempéries. Incluir plugue macho-fêmea. - Cordão com lâmpadas
leds COLORIDAS, estático, 10W de potência, tensão de 220V. Uso
em ambientes externos exposto a intempéries. Incluir plugue
macho-fêmea.

490,000 MTS 4,73 2.317,70

Marca:
16 Cordão com lâmpadas leds amarela, estático, 10W de potência,

tensão de 220V. Uso em ambientes externos exposto a
intempéries. Incluir plugue macho-fêmea. - Cordão com lâmpadas
leds amarela, estático, 10W de potência, tensão de 220V. Uso em
ambientes externos exposto a intempéries. Incluir plugue macho-
fêmea.

100,000 MTS 4,75 475,00

Marca: EURO
17 Cordão com lâmpadas leds vermelha, estatico, 10W de potência,

tensão de 220V. Uso em ambientes externos exposto a
intempéries. Incluir plugue macho-fêmea. - Cordão com lâmpadas
leds vermelha, estatico, 10W de potência, tensão de 220V. Uso em
ambientes externos exposto a intempéries. Incluir plugue macho-
fêmea.

150,000 MTS 4,74 711,00

Marca: EURO
18 Cordão com lâmpadas leds brancas, estatico, 10W de potência,

tensão de 220V. Uso em ambientes externos exposto a
intempéries. Incluir plugue macho-fêmea. - Cordão com lâmpadas
leds brancas, estatico, 10W de potência, tensão de 220V. Uso em
ambientes externos exposto a intempéries. Incluir plugue macho-
fêmea.

318,000 MTS 4,73 1.504,14



Página: 3 / 8

Marca: EURO
Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
19 Refletor em Led RGB 50W - Refletor em Led RGB 50W 3,000 UN 140,88 422,64

Marca: LUMANTI
20 Mangueira fita LED neon branca estática de 12v, 12W/M, proteção

IP66, mangueira 100% silicone - Mangueira fita LED neon branca
estática de 12v, 12W/M, proteção IP66, mangueira 100% silicone

160,000 MTS 10,75 1.720,00

Marca: EURO
21 Mangueira fita LED neon cor RGB de 12v, 12W/M, proteção IP66,

mangueira 100% silicone. Com fonte e controle RGB - Mangueira
fita LED neon cor RGB de 12v, 12W/M, proteção IP66, mangueira
100% silicone. Com fonte e controle RGB

390,000 MTS 17,20 6.708,00

Marca: EURO
22 Lâmpada Strobe Light, lâmpada Xenon, base E27, 1W, 220V na cor

branca - Lâmpada Strobe Light, lâmpada Xenon, base E27, 1W,
220V na cor branca

120,000 UN 34,41 4.129,20

Marca: EURO
23 Estrutura em arco com estrela para encaixe nos pórticos

existentes, com dimensões de 5,40x3,95m em vergalhão de ferro
3/8" com tela hexagonal sextavada ( estilo telha de galinheiro).
Deverá conferir medidas no local e instalar estrutura no local,
retirar e armazenar. - Estrutura em arco com estrela para encaixe
nos pórticos existentes, com dimensões de 5,40x3,95m em
vergalhão de ferro 3/8" com tela hexagonal sextavada ( estilo telha
de galinheiro). Deverá conferir medidas no local e instalar estrutura
no local, retirar e armazenar.

4,000 UN 2.220,11 8.880,44

Marca: PROPRIA
24 Lampada LED branca 6000k, 9w, 220v para base E27 - Lampada

LED branca 6000k, 9w, 220v para base E27
40,000 UN 4,71 188,40

Marca: BLUMENAU
25 Soquete Tipo pendente preto E27 - Soquete Tipo pendente preto

E27
40,000 UN 3,84 153,60

Marca: MANPLEX
26 fonte para mangueira de led estática - fonte para mangueira de led

estática
200,000 UND 18,07 3.614,00

Marca: EURO
27 fonte para fita neon - fonte para fita neon 50,000 UND 27,53 1.376,50

Marca: EURO
28 festão aramado verde 35cm - festão aramado verde 35cm 101,000 MTS 21,95 2.216,95

Marca: MD
29 Festão Aramado Verde 30cm - Festão Aramado Verde 30cm 585,000 MTS 15,91 9.307,35

Marca: MD
30 papai noel descendo de paraquedas com no mínimo 45cm - papai

noel descendo de paraquedas com no mínimo 45cm
40,000 UND 136,22 5.448,80

Marca: MD
31 Papai noel em feltro com 45 cm de altura de pé - Papai noel em

feltro com 45 cm de altura de pé
24,000 UNID 81,42 1.954,08

Marca: MD
32 Figura bidimensional em compensado naval 15mm no formato de

"Ajudante menino acenando", dimensões 1,32x0,90 x0,58. Molde
cortado com fresadora CNC, impressão a laser no minimo 1200dpi -
Figura bidimensional em compensado naval 15mm no formato de
"Ajudante menino acenando", dimensões 1,32x0,90 x0,58. Molde
cortado com fresadora CNC, impressão a laser no minimo 1200dpi

1,000 UND 1.765,16 1.765,16

Marca: PROPRIA
33 Figura bidimensional em compensado naval 15mm no formato de

"Ajudante menino sentado", dimensões 1,32x0,90 x0,60. Molde
cortado com fresadora CNC, impressão a laser no minimo 1200dpi -
Figura bidimensional em compensado naval 15mm no formato de
"Ajudante menino sentado", dimensões 1,32x0,90 x0,60. Molde
cortado com fresadora CNC, impressão a laser no minimo 1200dpi

1,000 UNID 1.765,16 1.765,16

Marca: PROPRIA
34 Figura bidimensional em compensado naval 15mm no formato de

"Ajudante menina sentada acenando", dimensões 1,30x0,90 x0,60.
1,000 UNID 1.765,16 1.765,16



Página: 4 / 8

Molde cortado com fresadora CNC, impressão a laser no minimo
1200dpi - Figura bidimensional em compensado naval 15mm no
formato de "Ajudante menina sentada acenando", dimensões
1,30x0,90 x0,60. Molde cortado com fresadora CNC, impressão a
laser no minimo 1200dpi
Marca: PROPRIA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
35 Figura bidimensional em compensado naval 15mm no formato de

"Ajudante menina abrindo presente", dimensões 0,97x0,90 x0,50.
Molde cortado com fresadora CNC, impressão a laser no minimo
1200dpi - Figura bidimensional em compensado naval 15mm no
formato de "Ajudante menina abrindo presente", dimensões
0,97x0,90 x0,50. Molde cortado com fresadora CNC, impressão a
laser no minimo 1200dpi

1,000 UNID 1.765,16 1.765,16

Marca: PROPRIA
36 Figura bidimensional em compensado naval 15mm no formato de

"Ajudante deitado", dimensões 0,60x1,40x0,50. Molde cortado com
fresadora CNC, impressão a laser no minimo 1200dpi - Figura
bidimensional em compensado naval 15mm no formato de
"Ajudante deitado", dimensões 0,60x1,40x0,50. Molde cortado com
fresadora CNC, impressão a laser no minimo 1200dpi

1,000 UNID 1.765,16 1.765,16

Marca: PROPRIA
37 Figura bidimensional em compensado naval 15mm no formato de

"Papai Noel", dimensões 2,10x1,35 x1,10m. Molde cortado com
fresadora CNC, impressão a laser no minimo 1200dpi - Figura
bidimensional em compensado naval 15mm no formato de "Papai
Noel", dimensões 2,10x1,35 x1,10m. Molde cortado com fresadora
CNC, impressão a laser no minimo 1200dpi

1,000 UND 1.765,16 1.765,16

Marca: PROPRIA
38 Figura bidimensional em compensado naval 15mm no formato de

"Mamãe Noel", dimensões 1,95x1,00 x0,80m. Molde cortado com
fresadora CNC, impressão a laser no minimo 1200dpi - Figura
bidimensional em compensado naval 15mm no formato de "Mamãe
Noel", dimensões 1,95x1,00 x0,80m. Molde cortado com fresadora
CNC, impressão a laser no minimo 1200dpi

1,000 UND 1.765,16 1.765,16

Marca: PROPRIA
39 Figura tridimensional em formato de estrela "5 pontas", com

estrutura em vergalhão de ferro 3/8, revestida com tecido lamê
dourado e contornada com mangueira em led amarela, com
dimensões de 0,70x0,70mx0,10m. (6m de mangueira por peça,
0,25m² de tecido lamê por peça) - Figura tridimensional em
formato de estrela "5 pontas", com estrutura em vergalhão de ferro
3/8, revestida com tecido lamê dourado e contornada com
mangueira em led amarela, com dimensões de 0,70x0,70mx0,10m.
(6m de mangueira por peça, 0,25m² de tecido lamê por peça)

5,000 UND 1.333,20 6.666,00

Marca: PROPRIA
40 Festão metalizado dourado 10 cm - Festão metalizado dourado 10

cm
276,000 MTS 3,53 974,28

Marca: MD
41 Festão metalizado vermelho 10 cm - Festão metalizado vermelho

10 cm
276,000 MTS 3,53 974,28

Marca: MD
42 Festão metalizado prata 10 cm - Festão metalizado prata 10 cm 264,000 MTS 3,53 931,92

Marca: MD
43 Festão metalizado azul 10 cm - Festão metalizado azul 10 cm 264,000 MTS 3,53 931,92

Marca: MD
44 Corda de sisal natural 26mm - Corda de sisal natural 26mm 20,000 MTS 39,64 792,80

Marca: JM
45 Figura bidimensional em compensado naval 15mm no formato de

"Ajudante menina sentada", dimensões 1,15x0,58x0,50m. Molde
cortado com fresadora CNC, impressão a laser no minimo 1200dpi -
Figura bidimensional em compensado naval 15mm no formato de
"Ajudante menina sentada", dimensões 1,15x0,58x0,50m. Molde
cortado com fresadora CNC, impressão a laser no minimo 1200dpi

1,000 UND 1.765,16 1.765,16

Marca: PROPRIA



Página: 5 / 8

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
46 Colocação, instalação, manutenção, retirada e armazenamento de

600 metros de cordões de led em PVC estruturado nas palmeiras
da Praça - Colocação, instalação, manutenção, retirada e
armazenamento de 600 metros de cordões de led em PVC
estruturado nas palmeiras da Praça

1,000 UND 1.787,63 1.787,63

Marca: PROPRIA
47 Colocação, instalação, manutenção, retirada e armazenamento de

40 papais-noéis descendo de paraquedas entre as palmeiras da
praça, incluso colocação de arame liso BWG 8 entre as palmeiras
para colocação dos papais-noeis - Colocação, instalação,
manutenção, retirada e armazenamento de 40 papais-noéis
descendo de paraquedas entre as palmeiras da praça, incluso
colocação de arame liso BWG 8 entre as palmeiras para colocação
dos papais-noeis

1,000 UN 880,96 880,96

Marca: PROPRIA
48 Colocação, instalação, manutenção, retirada e armazenamento de

96 metros de festão, 108 metros de mangueira de led, 160 metros
de cordão com mangueiras de led, 28 laços de veludo nos pórticos
de entrada na Praça Lauro Muller, conforme projeto arquitetônico. -
Colocação, instalação, manutenção, retirada e armazenamento de
96 metros de festão, 108 metros de mangueira de led, 160 metros
de cordão com mangueiras de led, 28 laços de veludo nos pórticos
de entrada na Praça Lauro Muller, conforme projeto arquitetônico.

1,000 UN 880,96 880,96

Marca: PROPRIA
49 Colocação, instalação, manutenção, retirada e armazenamento de

312 metros de cordões de led em PVC extrudado, 312 metros de
fita de veludo vermelho e 24 bonecos do papai noel em feltro nos
postes ornamentais do entorno da praça. - Colocação, instalação,
manutenção, retirada e armazenamento de 312 metros de cordões
de led em PVC extrudado, 312 metros de fita de veludo vermelho e
24 bonecos do papai noel em feltro nos postes ornamentais do
entorno da praça.

1,000 UN 1.196,42 1.196,42

Marca: PROPRIA
50 Colocação, instalação, manutenção, retirada e armazenamento de

270 metros de cordões com lâmpadas de led coloridas, 5 estrelas
de 5 pontas com 0,70m de diâmetro contornada com mangueira de
led, instação elétrica interna e 1 refletor de led RGB, na casinha do
papai noel. - Colocação, instalação, manutenção, retirada e
armazenamento de 270 metros de cordões com lâmpadas de led
coloridas, 5 estrelas de 5 pontas com 0,70m de diâmetro
contornada com mangueira de led, instação elétrica interna e 1
refletor de led RGB, na casinha do papai noel.

1,000 UN 1.196,42 1.196,42

Marca: PROPRIA
51 Montagem do presépio em madeira com 3,95x2,50x2,50m em

madeira roliça de pinus e cerca com 7,00 x 4,15m - Montagem do
presépio em madeira com 3,95x2,50x2,50m em  madeira roliça de
pinus e cerca com 7,00 x 4,15m

1,000 UN 1.750,93 1.750,93

Marca: PROPRIA
52 Colocação, instalação, manutenção, retirada e armazenamento de

40 metros de cordão com lâmpadas de led e 1 refletor de led no
presépio - Colocação, instalação, manutenção, retirada e
armazenamento de 40 metros de cordão com lâmpadas de led e 1
refletor de led no presépio

1,000 UN 298,99 298,99

Marca: PROPRIA
53 Colocação, instalação, manutenção, retirada e armazenamento de

estrutura de metalon 3x3 1,40x0,75x2,30, com arabescos de
vergalhão de ferro liso CA-25, 5/16", contornada em fita de led
neon amarela e letreiros de acrílico iluminado com "Natal Celeiro
da Paz" e "Campos Novos SC" - Colocação, instalação, manutenção,
retirada e armazenamento de estrutura de metalon 3x3
1,40x0,75x2,30, com arabescos de vergalhão de ferro liso CA-25,
5/16", contornada em fita de led neon amarela e letreiros de
acrílico iluminado com "Natal Celeiro da Paz" e "Campos Novos SC"

1,000 UN 163,11 163,11

Marca: PROPRIA
54 Colocação de tecido lamê dourado e mangueira de led branca em

estrutura de ferro  tribidimensional em formato de estrela de "5
pontas" com dimensões de 1,00x1,00x0,10m. em 24 unidades -

1,000 UN 1.854,57 1.854,57



Página: 6 / 8

Colocação de tecido lamê dourado e mangueira de led branca em
estrutura de ferro  tribidimensional em formato de estrela de "5
pontas" com dimensões de 1,00x1,00x0,10m. em 24 unidades
Marca: PROPRIA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
55 Colocação de tecido lamê dourado e instalação de mangueira de

led branca em estrutura de ferro  tribidimensional em formato de
estrela de "5 pontas" com dimensões de 0,75x 0,75x0,10m. 18
unidades - Colocação de tecido lamê dourado e instalação de
mangueira de led branca em estrutura de ferro  tribidimensional
em formato de estrela de "5 pontas" com dimensões de 0,75x
0,75x0,10m. 18 unidades

1,000 UN 1.209,65 1.209,65

Marca: PROPRIA
56 Colocação de tecido lamê dourado e instalação de mangueira de

led branca em estrutura de ferro  tribidimensional em formato de
estrela de "5 pontas" com dimensões de 0,70x 0,70x0,10m - 5
unidades - Colocação de tecido lamê dourado e instalação de
mangueira de led branca em estrutura de ferro  tribidimensional
em formato de estrela de "5 pontas" com dimensões de 0,70x
0,70x0,10m - 5 unidades

1,000 UN 337,46 337,46

Marca: PROPRIA
57 Montagem, retirada e armazenamento da Estrutura da árvore de

natal em estrutura metálica com 16 metros de altura e colocação
da estrela tridimensional de 8 pontas no topo. - Montagem, retirada
e armazenamento da Estrutura da árvore de natal em estrutura
metálica com 16 metros de altura e colocação da estrela
tridimensional de 8 pontas no topo.

1,000 UN 5.484,76 5.484,76

Marca: PROPRIA
58 Instalação, manutenção, retirada e armazenamento dos

ornamentos e luzes da árvore de natal conforme Projeto
Arquitetônico específico. - Instalação, manutenção, retirada e
armazenamento dos ornamentos e luzes da árvore de natal
conforme Projeto Arquitetônico específico.

1,000 UN 14.251,08 14.251,08

Marca: PROPRIA
59 Colocação, instalação, manutenção, retirada e armazenamento de

30 esferas de 50 cm de diâmetro e 24 esferas de 80 cm de
diâmetro nos dois portais de entrada da Praça Arlindo Bess,
conforme projeto arquitetônico - Colocação, instalação,
manutenção, retirada e armazenamento de 30 esferas de 50 cm de
diâmetro e 24 esferas de 80 cm de diâmetro nos dois portais de
entrada da Praça Arlindo Bess, conforme projeto arquitetônico

1,000 UN 1.196,42 1.196,42

Marca: PROPRIA
60 Colocação, instalação, manutenção, retirada e armazenamento de

810 metros de mangueira de led na Casa do Artesanato e 12 laços
de veludo com 60cm de largura. - Colocação, instalação,
manutenção, retirada e armazenamento de  810 metros de
mangueira de led na Casa do Artesanato e 12 laços de veludo com
60cm de largura.

1,000 UN 2.871,41 2.871,41

Marca: PROPRIA
61 Colocação, retirada e armazenamento de  uma figura

bidimensional em compensado naval 15 mm no formato de "bolas
natalinas", com dimensões aproximadas de 355 x 155 cm, uma
figura bidimensional em compensado naval 15 mm no formato de
"bolas natalinas", com dimensões aproximadas de 225 x 150 cm,
uma figura bidimensional em compensado naval 15 mm no formato
de "rena dentro de caixa de presente", com dimensões
aproximadas de 125 x 125 cm, Figura bidimensional em
compensado naval 15 mm no formato de " - Colocação, retirada e
armazenamento de  uma figura bidimensional em compensado
naval 15 mm no formato de "bolas natalinas", com dimensões
aproximadas de 355 x 155 cm, uma figura bidimensional em
compensado naval 15 mm no formato de "bolas natalinas", com
dimensões aproximadas de 225 x 150 cm, uma figura
bidimensional em compensado naval 15 mm no formato de "rena
dentro de caixa de presente", com dimensões aproximadas de 125
x 125 cm, Figura bidimensional em compensado naval 15 mm no
formato de "

1,000 UN 164,11 164,11

Marca: PROPRIA



Página: 7 / 8

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
62 Colocação, instalação, manutenção, retirada e armazenamento de

seis armações tridimensional em vergalhão de ferro liso CA-25,
5/16"  no formato de bola natalina, diâmetro de 180cm nos postes
de iluminação do trevo. - Colocação, instalação, manutenção,
retirada e armazenamento de seis armações tridimensional em
vergalhão de ferro liso CA-25, 5/16"  no formato de bola natalina,
diâmetro de 180cm nos postes de iluminação do trevo.

1,000 UN 1.915,27 1.915,27

Marca: PROPRIA
63 Colocação, instalação, manutenção, retirada e armazenamento dos

itens decorativos e instalação dos elementos de iluminação,
conforme projeto arquitetônico. - Colocação, instalação,
manutenção, retirada e armazenamento dos itens decorativos e
instalação dos elementos de iluminação, conforme projeto
arquitetônico.

1,000 UN 2.394,84 2.394,84

Marca: PROPRIA
64 Colocação, instalação, manutenção, retirada e armazenamento de

2 armações bidimensionais no formato de floco de neve com
1,50x1,50m, 150 metros de mangueira de led, 12 metros de festão
aramado verde decorado e 1 laço em veludo vermelho com 1,00m
de largura. - Colocação, instalação, manutenção, retirada e
armazenamento de 2 armações bidimensionais no formato de floco
de neve com 1,50x1,50m, 150 metros de mangueira de led, 12
metros de festão aramado verde decorado e 1 laço em veludo
vermelho com 1,00m de largura.

1,000 UN 2.870,64 2.870,64

Marca: PROPRIA
65 Colocação,instalação, manutenção, retirada e armazenamento de

dois conjuntos  de um laço tridimensional com 3 metros de
comprimento e dois sinos tridimensionais com aproximadamente 2
metros de diâmetro e 2 metros de altura cada e  três conjuntos de
um laço tridimensional com 2,5 metros de comprimento e altura de
2,80m nos postes de iluminação do trevo. - Colocação,instalação,
manutenção, retirada e armazenamento de dois conjuntos  de um
laço tridimensional com 3 metros de comprimento e dois sinos
tridimensionais com aproximadamente 2 metros de diâmetro e 2
metros de altura cada e  três conjuntos de um laço tridimensional
com 2,5 metros de comprimento e altura de 2,80m nos postes de
iluminação do trevo.

1,000 UN 2.870,64 2.870,64

Marca: PROPRIA
66 Colocação, instalação, manutenção, retirada e armazenamento de

quatro armações tridimensionais no formato de ESTRELA CADENTE,
diâmetro de 380cm, altura de 580cm, sendo duas nos postes de
iluminação e duas nos portais de entrada. - Colocação, instalação,
manutenção, retirada e armazenamento de quatro armações
tridimensionais no formato de ESTRELA CADENTE, diâmetro de
380cm, altura de 580cm, sendo duas nos postes de iluminação e
duas nos portais de entrada.

1,000 UN 1.436,71 1.436,71

Marca: PROPRIA
67 Colocação, instalação, manutenção, retirada e armazenamento de

uma armação tridimensionais no formato de ESTRELA CADENTE,
diâmetro de 380cm, altura de 580cm, sendo duas nos postes de
iluminação e duas nos portais de entrada. - Colocação, instalação,
manutenção, retirada e armazenamento de uma armação
tridimensionais no formato de ESTRELA CADENTE, diâmetro de
380cm, altura de 580cm, sendo duas nos postes de iluminação e
duas nos portais de entrada.

1,000 UN 478,57 478,57

Marca: PROPRIA
68 Revisão das peças natalinas conforme lista em anexo - Revisão das

peças natalinas conforme lista em anexo
1,000 UN 5.740,04 5.740,04

Marca: PROPRIA
69 Elaboração do projeto elétrico com emissão de responsabilidade

técnica - ART incluindo todos os pontos - Elaboração do projeto
elétrico com emissão de responsabilidade técnica - ART incluindo
todos os pontos

1,000 UN 2.362,37 2.362,37

Marca: PROPRIA
Total do Participante: 169.800,00



Página: 8 / 8

Total Geral: 169.800,00

MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE INDÚSTRIA E
COMÉRCIO

07.021.22.661.0009.2030.3.3.90.00.00 R$ 211.573,77

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

31/10/2023Campos Novos,

FERNANDO  BUZZI JUNIOR

SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO
GERAL


